
 
 

DIRIGENTE AREA TECNICA 

OGGETTO 

Intervento di efficientamento e riqualificazione energetica del fabbricato sede 

dell’Ente, previa partecipazione al bando regionale a valere sul POR Sicilia 2014 - 

2020 - Azione 4.1.1 Impegno di spesa per preventivo di connessione alla rete BT 

di e-distribuzione 
 

 

DETERMINA N°36. del 31/05/2021 

 IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

PREMESSO 

• Che nell’ambito dei lavori di efficientamento e riqualificazione energetica della Sede è stato 

realizzato un impianto fotovoltaico con una potenza prevista di 40,2 Kw. 

CONSIDERATO 

• Che in data 16/058/2021 è stata inoltrata a E-distribuzione s.p.a. la richiesta di connessione alla 

rete BT per scambio sul posto per l’impianto di produzione da fonte Solare;  

• Che, con prot. n. 5778 del 28/05/2021, è stato acquisito il preventivo di spesa per il quale 

occorre eseguire un versamento di € 196,46, iva inclusa. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

➢ Di impegnare la somma di € 196,46, sul capitolo 187, del bilancio di previsione triennale 

2021-2022-2023, a valere sull’esercizio 2021, per spese di redazione preventivo di 

connessione alla rete BT di e-distribuzione S.p.A. per scambio sul posto per l’impianto di 

produzione da fonte solare, installato nella sede aziendale, per una potenza in immissione 

richiesta di 40.2 kW.  

➢ Di liquidare, con successivo atto separato, la somma impegnata al soggetto creditore e-

distribuzione, con sede a Roma in Via Ombrone n. 2, P.Iva 05779711000, dopo 

l’acquisizione della fattura in formato elettronico, con le seguenti modalità alternative: 

1. Bonifico bancario IT69K0306902117100000009743, riportando come dicitura: 

Corrispettivo pratica 290048734;  

2. Bollettino di C/C postale 85146892 IBAN del C/C postale 

IT35B0760102000000085146892, riportando nella causale di versamento: Corrispettivo pratica 

290048734; 

3. Pagamento elettronico e-payment.                       F.to Ing. Carmelo Uccello 


